
پیوندنیکپی|  »دانشجویان 
عزیر سلللام. لطفا اعلام 
صدای  کنیللد.«  حضور 
استاد سرکلاس مجازی و صف طولانی 
سلللام هایی که برای اعلام حضور است 
جای سللر و صللدای دانشللجویان قبل 
از ورود اسللتاد و صللدای کشیده شللدن 
صندلی ها را گرفته اسللت. سال ها پیش 
کسللی فکرش را هم نمی کللرد که بتوان 
بدون عبور از سللردرهای بللزرگ وارد 
دانشللگاه های تراز اول کشللور شد. اما 
مدتی اسللت این رویا به واقعیت پیوسته 
و دانشجویان با کلیک موس ها و استفاده 
از ابزارهایی که کلید ورودشان به دنیای 
مجازی است، می توانند دانشجو شوند. 
این نللوع از آموزش با توجه به امکاناتی 
که می تواند ارائه دهد، در سطح دنیا سر و 
صدای فراوانی به پا کرد تا جایی که از آن 
به عنوان دانشگاه قرن 21 یاد می شود. اما 
دانشجویان ایرانی که در حال تحصیل در 
این دوره ها هستند از مشکلاتی می گویند 

که شنیدن آنها خارج از لطف نیست. 
با بازشدن پای اینترنت به خانه های مردم 
و همگانی شللدن آن دانشگاه مجازی هم 
به عنللوان مرحله ای جدیللد در آموزش 
عالللی وارد عرصلله شللد. کشللورهای 
آمریکایی به عنوان پیشگامان این عرصه 
جزء اولین کشللورهایی بودند که اصول 
E-LERNING را در ارتللش پیللاده 
کردنللد و بعد از موفقیت توانسللتند این 
روش آموزش را در دانشللگاه ها جاری 
کننللد. برای تحصیللل در این سیسللتم 
آموزشی حداقل پیش نیاز دانشجو برای 
شرکت در دوره های آموزشی دسترسی 
به دستگاه رایانه، شبکه  اینترنت و  انگیزه  
قللوی بللرای موفقیت در یللک کلاس 
غیرسنتی است. تب دانشجوبودن پشت 
مانیتور به زودی به ایران هم رسللید و با 
گسللترش و پیشرفت شللبکه، گسترش 
ضریللب نفللوذ فنللاوری اطلاعللات و 
ارتباطات، سیسللتم آموزش الکترونیکی 
دانشللگاه تهللران و پردیللس فارابی این 
دانشگاه به عنوان اولین ها مجوز دوره های 
مجازی بللرای تحصیلللات تکمیلی از 
وزارت علوم را گرفت و پذیرش دانشجو 

را شروع کرد. 
صابللر از دانشللجویان دوره مجازی در 
دانشگاه علم و صنعت است. او یکی از 
کارکنان شرکت نفت است و در عسلویه 
مشغول به کار است. او درباره تجربه اش 
از تحصیللل در این دانشللگاه می گوید: 
»من برای بهترشللدن وضعیللت کاری ام 
می خواستم ادامه تحصیل بدهم ولی چون 
امکان سکونت دائم در تهران نداشتم، در 

این دوره ها ثبت نللام کردم. البته حالا که 
دارم فارغ التحصیل می شوم از دوستانم که 
در این دوره ها بودند، می شنوم که مدرک 
این دوره ها برای شرکت در دوره دکتری 
اعتبللار زیادی نللدارد. یعنی در جلسلله 
مصاحبه دکتری امتیاز منفی به حسللاب 

می آید.«
یکللی از اعضای هیات علمی دانشللگاه 
تربیت مدرس دربللاره اعتبار این مدارک 
می گویللد: »این کلله امتیاز منفللی برای 
این دسللته از فارغ التحصیلان دوره های 

مجازی قایل شویم منطقی 
نیست چراکه این دانشگاه ها 
زیرنظر بهترین دانشگاه های 
برگزاری  ایللران در حللال 
هسللتند ولی نباید این نکته 
را هللم فرامللوش کللرد که 
بیشللتر دوره هللای مجازی 
این دانشگاه ها آموزش محور 
هستند و طی نکردن پروسه 
پایان نامه نویسللی یکللی از 
مشللکلات این دوره است. 
از طرفللی بایللد توجه کرد 
رشته های  دانشللجویان  که 
فنی کلاس هللای عملی را 

باید بگذرانند و متاسللفانه این کلاس ها 
یا برگزار نمی شوند یا اینکه کیفیت شان 

پایین است.«
علی از دانشللجوی مجازی ورودی 91 
کارشناسی ارشد رشللته مدیریت دولتی 
اسللت. او از افزایش ظرفیت کلاس های 
ایللن دوره هللا می گویللد و اینکه همین 
موضللوع باعث شللده در روند تدریس 
اسللتادان خلللل وارد شللود: »می توانللم 
بگویم که ظرفیللت کلاس های مجازی 
در سللال 92 دو یا سه برابر شد. سال 91 
کلاس های ما 20-15 نفره بود ولی سال 
بعد دیدیم ظرفیللت کلاس ها به 60-70 
نفره رسللید. البته که توجیه مسئولان در 
این باره این اسللت که کلاس و صندلی 

نیسللت که دانشجویان اذیت شوند. ولی 
باید به این مسللاله نیز توجه داشللت که 
کلاس 60 نفره است و سرعت اینترنت 
پایین است. ما در این گفت وگوی کلاس 
تللا پایان سلللام کردن و اعلللام حضور 
دانشللجویان را می بینیم و خیلی وقت ها 

نمی توانیم سوال بپرسیم.«
بالارفتن ظرفیت های این کلاس ها در سال 
92 در پی یکی از اقدامات دانشگاه های 
دارای کلاس هللای مجللازی بللود. این 
دانشللگاه ها با گذاشتن شللرایط پذیرش 
بللدون کنکللور و ارسللال 
نامه هایللی بلله ارگان هللای 
مختلف همچون گمرک و 
هواپیمایی ایران و... به دنبال 
جذب دانشجو بودند که این 
اتفاق باعث شد ظرفیت های 
این کلاس هللا افزایش پیدا 
کنللد. یکللی از مسللئولان 
دانشللگاه های مجللازی که 
نمی خواهد نامش فاش شود 
در این بللاره می گوید: »این 
اقدام دانشللگاه های مجازی 
به دلیل تاکید وزارت علوم 
بللرای جذب دانشللجو در 
دانشللگاه های دولتللی بوده اسللت که از 
مهاجرت دانشجویان به کشورهای دیگر 
برای تحصیلات تکمیلی جلوگیری کنیم. 
امللا همین موضوع بلله کیفیت کلاس ها 
لطمه زده است و نمی توانیم کاری کنیم. 
هر چند در تلاشیم سال 93 از این اتفاق 

جلوگیری کنیم.«
لیدا یکی از دانشللجویان ارشللد مجازی 
دانشگاه شهید بهشتی اسللت. او درباره 
شهریه های بالایی که پرداخت می کنند، 
می گویللد: »از آنجایللی کلله بلله دلیللل 
شللاغل بودنم امکان رفتن به دانشگاه در 
شللهرهای دیگر را نداشللتم به تشللویق 
یکی از بسللتگانم در این دوره ها ثبت نام 
کللردم. ولی قبل از ورود به دانشللگاه از 

کمک هزینه هایی می گفتند که دانشللگاه 
برای تحصیل به دانشللجویان می داد. با 
ورود من در سللال 92 به دانشگاه متوجه 
شدم شهریه  ثابت از 600 هزار تومان به 
یک میلیون و 100 هزار تومان رسید. قبل 
از ورود به دانشگاه با توجه به تحقیقاتی 
که کرده بودم شللرایط طوری بود که ما 
ثبت نام می کردیم و شهریه ها را پرداخت 
نمی کردیم و بعللد از فارغ التحصیلی به 
صورت اقساطی پس می دادیم ولی سال 
92 این نوع کمک هزینه در دانشگاه ارائه 

نشد.«
آمنلله از دانشللجویان مجللازی ارشللد 
جغرافیا دانشللگاه ارومیه است. او درباره 
کلاس های عملی می گوید که یا تشکیل 
نمی شللوند یللا اینکلله کیفیت مناسللب 
ندارند: »واحد عملی GIS رشته ما روز 
چهارشنبه یا پنجشللنبه قرار بود تشکیل 
شود ولی یا استاد نمی امد یا کلاس به حد 
نصاب برای تشکیل نمی رسید. یعنی تنها 
دو یا سلله نفر بودیم و در آخر استاد در 
اتاق گفت وگوی کلاس گفت که پروژه 
عملی در کار نیست، چون دانشجویان به 

کلاس نیامدند.«
امللا لیلللا از پایین بللودن سللطح دانش 
دانشللجویان می گوید و اینکه دوره های 
مجازی برای تسهیل تحصیل در دوره های 
تکمیلی بلله وجود آمدند امللا انگار دید 
بسیاری از دانشجویان تنها گرفتن مدرک 
برای ارتقای شغلی است، او در این باره 
می گوید: »من رتبلله کنکورم برای ورود 
به دوره روزانه مناسللب بللود ولی چون 
نمی توانستم به تهران بیایم تصمیم گرفتم 
به صورت مجللازی ادامه تحصیل بدهم 
ولی متاسفانه می بینم که هم کلاسی هایم 
با تراز های پایینی وارد این دوره ها شدند 
و همین موضوع کیفیت تدریس استادان 

را پایین آورده است.«
حسللین خنیفر، معاون پردیللس فارابی 
دانشللگاه تهران دربللاره کیفیت آموزش 
در ایللن دوره ها می گوید: »ما تمام تلاش 
خود را می کنیم که بهترین کیفیت را در 
این دوره ها داشته باشیم ولی باید به این 
موضوع اشللاره کرد که با مشکلاتی که 
در زیرساخت های اینترنتی کشور وجود 
دارد نمی توانیم سیاستگذاری درستی در 
این زمینه داشللته باشیم و همین موضوع 
دانشللجویان را دچار مشکل کرده است. 
بارها از وزارت علوم خواسته ایم سهمیه 
دکتللری ایللن دوره  ها را بللالا ببرند ولی 
موافقتللی دریافت نکردیللم و از طرفی 
مشکل پایین بودن سطح دانش دانشجویان 
برای استادان در این کلاس ها دردسرساز 

شده است.«
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دانشگاه مجازی و دردسرهایش 

کلیکهایبیسرانجام

رفقای دانشگاه ارومیه
فرهیختگان| گروهی متفاوت از صفحه های دانشللجویی در دنیای مجازی. گروه 
رفقای دانشللگاه ارومیه در کنار پست هایی که اتفاقات دانشگاه را اطلاع رسانی 
می کند در تلاش است با ارائه مقالات و مطالب مفید در زمینه دانشگاه و جامعه 
در این زمینه متفاوت باشللد. گروه رفقای دانشللگاه ارومیه که برای دانشجویان 
دانشللگاه ارومیه به وجود آمده نگاهی متفاوت به اتفاقات دانشللگاه و خارج از 
دانشللگاه دارد. شما می توانید عکس نوشللت های جذابی از دانشگاه ها را ببینید 
که چاشللنی طنز هم به آنها اضافه شللده است.  این صفحه با داشتن نزدیک به 
شللش هزار و 700 کاربر به منبع اطلاعاتی مناسللبی در زمینه اتفاقات اجتماعی 
تبدیل شده است. دانشجویان کاربر این صفحه استقبال زیادی از پست های آن 
می کنند، چراکه زیر تمامی پست ها به ارائه نظرات خود پرداخته اند و با بازنشر 
آنها در صفحه های شخصی خود بر این موضوع صحه می گذارند. در کنار اینها 
شللما با ورودتان به این گروه می فهمید هدف از این دور هم جمع شللدن مرور 
خاطرات و ارتباط هم دانشللگاهیان با هم است و اگر می خواهید با دانشجویان 

دانشگاه ارومیه همراه باشید عضو این گروه مجازی شوید. 

فیســـــــبوکــــــ

مهارت هایی که کارفرمایان 
به دنبال آن هستند

جور دیگر باید دید

فارغ التحصیل  از  فرهیخت��گان| بعللد 
شدن از دانشللگاه، اولین جریانی که 
بسللیاری از دانشللجویان درگیللر آن 
می شللوند، انتخللاب کاری مناسللب 
با درآمد بالاسللت. شللکی نیست که 
بسللیاری از دانشللجویان بللا  انگیزه 
پیداکردن شغلی مناسب و با در دست 
داشتن مدرک آکادمیک، راه تحصیل 
و دانشللگاه را دنبال می کنند. انگار به 
کاغذهای مهرشللده از سوی دانشگاه 
اعتمللاد زیللادی دارنللد و موفقیللت 
آینده شللان را در گللرو آن می بیننللد. 
کارفرمایان اما این روزها فاکتورهای 
دیگری را هم علاوه بر داشتن مدرک 
آکادمیللک در نظر می گیرند. شللاید 
دیگر دوره آن گذشللته باشد که همه 
افراد تحصیلکللرده به راحتللی وارد 
بازار کار می شللوند و کسللب درآمد 
می کنند. امللروزه با توجلله به اینکه 
افراد بسللیار زیادی راهی دانشللگاه 
شللده و تحصیلات آکادمیک دارند، 
موضوع داشللتن مللدرک دیگر آش 
دهان سوزی نیست که کارفرمایان تنها 
به آن اکتفا کنند. برای پیروزی در بازار 
رقابت های تنگاتنگ استخدام و پیدا 
کردن نشیمن گاهی مطمئن در جایی 
که تعداد صندلی های خالی شرکت ها، 
اداره ها و دیگر مراکز کاری بسیار کمتر 
از قبل شده است، باید به فاکتورهای 
دیگری که از نظر کارفرمایان امروزی 
مهللم اسللت، توجه کللرد. خلاقیت 
یکللی از این فاکتورهاسللت. یکی از 
استادان رشللته مدیریت بازاریابی در 
دانشگاه »CUNY« آمریکا می گوید: 
»کسللب وکارهای امللروزی نیللاز به 
خلاقیللت دارد و ایده هللای جدیللد. 
فارغ التحصیلان برای آنکه بتوانند خود 
را در دل کارفرمایللان جا کنند، لازم 
است توانایی لازم برای ارائه کارهای 
جدید را داشللته باشند. دوره تکرار و 
عادت گذشته است. جامعه امروزی 
ما تشنه تازه هاست و در انتظار افرادی 
که طرح های نللو بیافرینند. « نگاهی 
کوتاه به سرنوشللت و داسللتان های 
شللرکت ها و موسسللاتی که از گروه 
موفق هللا هسللتند، برای خودشللان 
اسم و رسللمی داشته و چشم دنیا به 
جدیدترین ابداعللات و فعالیت های 
آنهاست، به خوبی بیانگر این موضوع 
است که در پس تمام این اتفاقات تنها 
یک ویژگی بسللیار مهم وجود دارد؛ 
خلاقیللت و ارائه خدمللات جدیدی 
کلله دیگران آن را نداشللته اند. جالب 
اینکه این موضللوع تمام محیط های 
کاری را در بر گرفته و اسللتثنا ندارد. 
از رسللتوران ها و کا فی شاپ ها گرفته 
تللا معروف تریللن کارخانه هللای و 
شللرکت های کامپیوتری، خلاقیت و 
نوآوری است که می تواند کاری کند 
کارسللتان. در عصللر حاضر، اهمیت 
موضوع خلاقیت، نوآوری و مطالعه 
علمی آن به عنوان یکی از اساسی ترین 
موضوعللات لازم و اجتناب ناپذیللر 
اسللت. با توجه به این نکته که جهان 
امروز به طللور مداوم در حال تغییر و 
تحول اسللت، تحت چنین شرایطی 
تنهللا خلاقیللت و نللوآوری افللراد، 
به خصللوص مدیللران می تواند حتی 
از وضعیت های مبهم و نامشللخص 
فرصت ایجاد کنللد. همچنین امروزه 
خلاقیللت و نوآوری به عنللوان منبع 
بالقللوه مزیت رقابتللی بلندمدت در 
دنیای پرتلاطم کسب وکار محسوب 
برای  کارفرمایان مسلللما  می شللود. 
انجللام چنین فعالیت هایللی به منظور 
پیروزی در رقابت های حاکم در بازار، 
نیروهایللی را می خواهنللد که فکر و 

ایده شان جدید باشد و متفاوت. 

 کنفرانس بین المللی و آنلاین 
اقتصاد سبز

زندگی دیجیتالی کلمات
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یک دیکشنری 
آفلاین است 
که علاوه بر 
لغات، معنای 
اصطلاحات را هم 
در خود دارد

صدففاطمی| نمایش اصولا وسللیله ای است 
بللرای بیان موثر، همه گیللر و جذاب مفاهیم 
و موضوعات مختلف در راسللتای رساندن 
مفاهیللم اخلاقی و انسللانی. نمایش یکی از 
مناسللب ترین ابزارهای انتقال پیام اسللت که 
مخاطبللان زیللادی دارد. معمولا هر قشللری 
ازجمله مخاطبان این هنر هسللتند. این رشته 
دارای ژانرهللای مختلف اسللت. به عبارت 
دیگللر نمایش نوعللی بیان هنری اسللت که 
موضللوع خللود را از طریق انسللان و بدون 
هیچ  واسطه ای برای مخاطبان عنوان می کند. 
نمایش بر دو نوع بیان متکی اسللت؛ گفتار و 
رفتار. بر حسب آنکه کدام یک از این دو نوع 
بیان حضور بیشتری در صحنه  نمایش دارد، 
نوع نمایش متفللاوت خواهد بود؛ یعنی اگر 
گفتار بر رفتار بازیگران غلبه داشللته باشللد، 
نمایش هایی چون نقالی و پرده داری شللکل 
می گیرد و اگر رفتار بر گفتار غالب شود، به 
آن پانتومیللم می گوییم. نوع و کیفیت ارتباط 
این رشللته بللا دیگر رشللته های هنری چنان 

است که می تواند بسیار از آنها کمک بگیرد. 
از جمله هنرهایی کلله نمایش از آنها کمک 
می گیرد می توان به ادبیات، موسیقی، هنرهای 
تجسمی و معماری اشاره کرد. علاقه مندان به 
این رشته علاوه بر صدای رسا، بدون تنش و 
لرزش، باید آمادگی جسمانی، اندیشه ای پویا 
و حسی قوی داشته باشللد تا بتوانند فضای 
ذهنللی نمایش را متصور و بازسللازی کنند. 
همچنین دانشللجوی این رشته باید از قلمی 
شللیوا برخوردار بوده و اهل مطالعه باشللد. 
فارغ التحصیلان این رشللته به عنوان گروهی 
از هنرمنللدان جامعه وظیفلله انتقال، پالایش 
و ارتقللای میللراث فرهنگی، هنللری و ادبی 

را برعهللده دارند. از گرایش هللای مختلف 
این رشللته می توان به کارگردانی، بازیگری، 
ادبیللات نمایشللی، صحنه آرایللی و نمایش 
عروسللکی اشاره کرد. دانشللگاه های زیادی 
در دنیللا گرایش های مختلف این رشللته را 
در تمامی مقاطع ارائه می کنند و مدرک های 
معتبللر آکادمیک می دهند. علاقه مندان به این 
رشته شللاید نباید در قدم های ابتدایی روی 
درآمدزایی این رشللته حسللاب باز کنند. با 
توجلله به اینکه بللرای موفق شللدن در هنر 
نمایللش باید خلاقیت داشللت و اسللتعداد 
بی نظیر، فارغ التحصیلان برای اینکه به چشم 
بیایند و مطرح شوند، لازم است زمان زیادی 
را صرف کنند. براساس آخرین اعلام سایت 
خبری تینک ادوایزور و مطابق با آمار جهانی، 
درآمد این رشته برای فارغ التحصیلان در سه 
سال اول استخدام چیزی در حدود 36 هزار 
دلار )تقریبا معادل 112 میلیون تومان( و بعد 
از آن حللدود 58 هللزار دلار )تقریبا معادل 

180 میلیون تومان( برآورد می شود.

درآمد رشته نمایش چقدر است؟ 

هنرمندی های روی صحنه

فرهیخت��گان| دومیللن کنفرانللس بین المللی و 
آنلاین اقتصاد سللبز 22 اردیبهشت 94 توسط 
شللرکت پژوهشللی طللرود شللمال و تحت 
حمایت سیویلیکا در شهر مازندران - بابلسر 
برگزار می شود. با توجه به اینکه این همایش 
بلله صورت رسللمی برگللزار می شللود، همه 
مقللالات این کنفرانس در پایگاه سللیویلیکا و 
نیز کنسرسیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد 
و شللما می توانید بللا اطمینان کامل، مقالات خللود را در این 
همایش ارائه کرده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با 

دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنید. 
علاقه مندان می توانند مقاله هللای خود را با محوریت: اقتصاد 
محیط زیست، مدیریت محیط زیست، صنعت سبز، راهبردهای 
سللبز، مالیات محیط زیسللتی، مدیریت و ارزش گذاری منابع، 
خصوصی سللازی، حکمرانی خوب، فضای کسب وکار و... به 
دبیرخانه کنفرانس ارسال کنند. کنفراس هم اکنون در وضعیت 
پذیرش مقاله اسللت و می توانید تا 10 فروردین ماه مقاله های 
خود را برای شللرکت در این کنفرانس ارسللال کرده و بعد از 
اعلللام داوری در پنجم اردیبهشللت در این کنفرانس حضور 
داشللته باشللید. علاقه مندان می توانند برای کسللب اطلاعات 
بیشللتر دربللاره این کنفرانس بلله تارنمای اصلللی همایش به 

آدرس: www.ge.toroudshomal.com مراجعه کنند. 

فرهیختگان| شللما در گوشللی تلفن تان چند هزار واژه دارید؛ 
چندهللزار واژه کلله قابل تبدیللل بلله واژگانی از زبللان دیگر 
هسللتند. یکی از ابزارهای مهم برای کسللی کلله کار و بارش 
با جسللت وجو در اینترنت و خواندن نوشللته ها به زبانی غیر 
از زبللان مادری اش می گذرد، دیکشللنری اسللت؛ گنجینه ای 
از کلمللات و اصطلاحللات. بعید اسللت بتوانیم یللا بخواهیم 
کتاب های سنگین را با خودمان جابه جا کنیم. در این صورت 
دیکشللنری های آنلاین به کارمان خواهنللد آمد. اما راحت تر 
اسللت اگر دیکشنری ای داشته باشللیم که برای جست وجوی 
معنای لغات نیاز به اتصال به اینترنت نداشته باشد و چه بهتر 
که بتوانیم آن را با خود حمل کنیم و بتوانیم مثلا در کتابخانه 

هم از آن استفاده کنیم.
 ،Dictionary.com Dictionary & Thesaurus اپلیکیشن
یللک دیکشللنری آفلاین اسللت کلله علاوه بر لغللات، معنای 
اصطلاحات را هم در خود دارد. این اپلیکیشن، امکاناتی ازقبیل 
واژگان روز، تلفللظ صحیح کلمللات، لغات نامه های تخصصی 
پزشکی و علمی دارد و همین طور قابلیت جست وجوی صوتی 
کلمات و جملللات نمونه برای نشللان دادن نحوه کاربرد لغت 

موردنظر در جمله که ممکن است به کارتان بیاید.

برای تحصیل در این 
سیستم آموزشی 
حداقل پیش نیاز 

دانشجو برای شرکت 
در دوره های آموزشی 
دسترسی به دستگاه 
رایانه، شبکه  اینترنت 
و  انگیزه  قوی برای 

موفقیت در یک 
کلاس غیرسنتی 

است

iOSاندروید

علم و جهان

روزشمار آکادمی

پیشنهاد روز
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تصور اینکه عده ای سبدباف حرفه ای باشند، معمولا خنده دار است. شاید در باور فردی نگنجد که عده ای 
به این بحث علاقه داشته و حتی در ساخت مدل های مختلف سبد خلاقیت به خرج دهند. مثلا ساعت ها 
به این فکر کنند که از چه الیافی می توانند سبدهای جدید و متفاوت ببافند. حالا اگر بشنوید رشته ای به 
نام »س�بدبافی زیر آب« در کالج »ریید« آمریکا وجود دارد که دانش�جویان با لباس های غواصی زیر آب 
می روند و با استفاده از گیاهان ته دریا سبدهای زیبا می بافند، چه حسی به شما دست می دهد؟ خنده دار 
است و البته سرشار از انرژی و هیجان. دانشجویان علاقه مند می توانند با مراجعه به کالج »ریید«، یکی 

از عجیب ترین رشته های دانشگاهی را یاد بگیرند. 

سبدبافی زیر آب

عکس های فرزندان ممتاز خود 
را برای چاپ در نشریه فرهیختگان 
به آدرس ads@fdn.ir ارسال فرمایید.
برای اطلاعات بیشتر با ما تماس حاصل فرمایید
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